

Verehrte Weinfreunde,
nachfolgend bieten wir Ihnen eine Auswahl unserer bestgepflegtesten Moselweine an.
Wählen Sie in Ruhe aus. Mit Ihrer Auswahl können Sie in jedem Fall sicher sein,
dass Sie einen guten Wein in Ihrem Keller haben.

Von der Rebe bis ins Glas - alles aus einer Hand.

Auf Ihr Wohl
Ihre Fam. Kunibert Ritter

Abkürzungen:
RZ = Restzucker (in g/Liter)
S = Säure (in g/Liter)

TROCKENE WEINE

1		Ritter Schoppen Qualitätswein RZ: 6,1 / S: 6,1	0,75 l	5,20 € 6,90 / l
2	2025er	Riesling-Alte Reben Qualitätswein RZ: 4,2 / S: 6,7	0,75 l	5,80 € 7,73 / l
3	2025er	Weißburgunder Qualitätswein RZ: 5,1 / S: 5,6	0,75 l	6,00 € 8,00 / l

HALBTROCKENE WEINE

4		Ritter Schoppen Qualitätswein RZ: 12,7 / S: 6,2	0,75 l	5,20 € 6,90 / l
5	2024er	Rivaner-Classic Qualitätswein RZ: 12,0 / S: 6,5	0,75 l	5,40 € 7,20 / l
6	2024er	Riesling Alte Reben feinherb Bruttiger Qualitätswein RZ: 18,3 / S: 7,2	0,75 l	5,80 € 7,73 / l

LIEBLICHE WEINE

7		Ritter Schoppen Qualitätswein RZ: 35,0 / S: 6,5	0,75 l	5,20 € 6,90 / l
8	2024er	Riesling Alte Reben fruchtsüß Bruttiger Qualitätswein RZ: 75,6 / S: 7,8	0,75 l	5,80 € 7,73 / l
9	2025er	Kerner edelsüß Spätlese RZ: 67,4 / S: 6,7	0,75 l	6,20 € 8,26 / l

ROTLING / ROTWEIN

10	2025er	Rotling feinherb Qualitätswein RZ: 25,1 / S: 5,3	0,75 l	5,80 € 7,73 / l
11	2025er	Dornfelder trocken Rotwein, Qualitätswein RZ: 6,3 / S: 5,2	0,75 l	6,20 € 8,26 / l

MOSEL RIESLINGSEKT

12		Riesling Winzersekt trocken Traditionelle Flaschengärung	0,75 l	12,00 € 16,00 / l
----	--	--	--------	----------------------

SPIRITUOSEN / LIKÖRE

13		Roter Weinbergspfirsich- Likör 25% Vol.	0,5 l	13,50 € 27,00 / l
14		Original Mosel-Hefebrand 40% Vol.	0,5 l	8,50 € 17,00 / l

FRUCHTAUFSTRICH

15		Mosel-Weinbergspfirsich Fruchtaufstrich	200 g	3,50 € 1,75 / 100 g
----	--	---	-------	------------------------